
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/003-22/Ko      Ing. Vortelová/18           17. 3. 2022 

Vysvětlení, změna č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/29931 Nemojov – 

Starobucké Debrné“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 

i změnou zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Vážení, 

společnost M - SILNICE a.s., IČ 42196868, se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí (dále 

jen „tazatel“), žádá tímto v souladu s ust. § 98 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o vysvětlení zadávací dokumentace, když tazatel se domnívá, že 

zadávací podmínky nejsou úplné a nepostihují dostatečně situaci popsanou níže. 

V současné době dochází na trzích relevantních surovin, materiálů a výrobků, které jsou nezbytné pro splnění 

předmětu veřejné zakázky, k prudkému bezprecedentnímu a rychle se měnícímu nárůstu cen. Jak je obecně 

známo, tato situace je vyvolána ozbrojeným konfliktem mezi Ukrajinou a Ruskou federací a vyvozenými 

ekonomickými sankcemi, jež byly uvaleny na Ruskou federaci, významného producenta ropy a dalších 

surovin. Tato situace vyvolává nejistotu ohledně budoucího vývoje obchodu zejména s ropou a celkově i 

ohledně geopolitické situace, což se na relevantních trzích projevuje prudkým nárůstem cen a nedostatkem, 

popřípadě nedostupností, stavebního materiálu a výrobků. 

Zadávací podmínky v zadávacím řízení k nadepsané veřejné zakázce dle našeho názoru neobsahují v 

potřebném rozsahu mechanismus, podle kterého dojde k zohlednění situace popsané v předchozím odstavci ve 

vztahu k možné úpravě smluvní ceny ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem. Za takovéhoto stavu není 

možné objektivně sestavit nabídku a určit nabídkovou cenu, tak, aby za tuto cenu bylo možné předmět veřejné 

zakázky realizovat, aniž by se účastník zadávacího řízení vystavoval riziku významné ztráty, jež by téměř jistě 

hrozila, trval-li by zadavatel na realizaci předmětu veřejné zakázky za cenu neměnnou po celou dobu 

zadávacího řízení. 

Tazatel se touto žádostí dotazuje zadavatele, jak bude popsanou situaci po uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem řešit a zda bude trvat na vázanosti zhotovitele podanou nabídkou a nabídnutou smluvní cenou i 

přesto, že taková cena se následně ukáže jako objektivně nedostatečná. Současně tazatel doporučuje zadavateli, 

aby formou vyhrazené změny závazku určil objektivní a spravedlivý způsob, jímž bude po uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem valorizována smluvní cena právě s ohledem na změnu na relevantních trzích surovin, 

materiálů a výrobků a jímž bude také zohledněna akutně hrozící nedostupnost matriálů a výrobků. 

 



Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem – Zvláštní 

podmínky, dále jen „Zvláštní podmínky“, které byly uveřejněny na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace se nahrazují Zvláštními podmínkami, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění 

zadávacích podmínek.  

Výkaz výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 

zadávací dokumentace, se nahrazuje Výkazem výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů a výkazu výměr pro zadavatele 

Královéhradecký kraj, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce: 

V Zadávací dokumentaci ze dne 10. 2. 2022 se text prvního odstavce bodu 12.4. Další požadavky zadavatele 

mění na: 

„Zadavatel požaduje záruku na provedené Dílo v délce minimálně 60 měsíců (pro oba zadavatele shodně) ode 

dne předání a převzetí Díla.“ 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „III/29931 Nemojov – Starobucké Debrné“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 20. 4. 2022 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008217 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

• bod 12.4 Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 32 027 169,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 23 769 963,00 Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Obec Nemojov v maximální výši 7 278 278,00 Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008217


Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


